
Sveikata

Share. Care. Cure.

EUROPOS REFERENCIJOS CENTRŲ TINKLAI
PAGALBA RETOSIOMIS ARBA SUDĖTINGOMIS LIGOMIS SERGANTIEMS PACIENTAMS

https://ec.europa.eu/health/ern_lt

KAS YRA EUROPOS REFERENCIJOS CENTRŲ TINKLAI?
Europos referencijos centrų tinklai (ERN – European Reference Networks) vienija 

gydytojus ir tyrėjus, turinčius daug dalykinių žinių apie retąsias ar mažai paplitusias 

ir sudėtingas ligas. Tai virtualūs tinklai, kuriuose diskutuojama apie pacientų iš visos 

Europos diagnozę ir tinkamiausią gydymą. 2017 m. pradėjusiuose veikti 24 ERN 

dalyvauja daugiau kaip 900 itin specializuotų sveikatos priežiūros specialistų grupių, 

suburtų daugiau kaip 300 ligoninių.

ERN gali padėti gauti dalykinių žinių, kurių Jūsų regione ar šalyje trūksta.

KAIP SUSISIEKIAMA SU ERN? 
Kaip turėtumėte būti gydomas, nurodys Jūsų gydytojas. Atlikęs individualią Jūsų būklės 

analizę ir išnagrinėjęs galimybes Jūsų regione ar šalyje, jis gali pasiūlyti bendradarbiauti 

su atitinkamu ERN. Jei dėl Jūsų atvejo bus kreiptasi į ERN, vienintelis Jūsų kontaktinis 

asmuo toliau bus Jūsų gydytojas.

KAIP EUROPOS REFERENCIJOS CENTRŲ TINKLAS 
PALENVINA JŪSŲ GYDYMĄ? 
Perdavęs Jūsų bylą ERN, gydytojas sukviečia virtualią įvairių sričių ir šalių medicinos 

ekspertų grupę. Ekspertai susipažįsta su Jūsų medicinine informacija, įskaitant, 

pavyzdžiui, kompiuterinės tomografijos ir laboratorinių tyrimų rezultatus bei 

rentgenogramas, ją išnagrinėja ir aptaria. Taigi Jūsų gydytojas gali sužinoti, ką mano 

jo kolegos, ir geriau diagnozuoti Jūsų ligą ar rasti geriausią gydymą.


